附件11-2:
毒品实验室项目绩效自评报告

一、项目概况。

为切实有效地提升我局毒品检验技术水平，需要建设专业毒品实验室。根据榕发改投资[2012]36号文件，毒品实验室列入国家发改委“十二五”禁毒基础设施建设总体规划，项目总投资约800.2万元，2016年安排500万元，2017年再排150万元。2017年预算下达150万元， 到位6.9205万元，到位率4.61%，年内实际支出6.9205万元，执行率4.61%。

二、自评结论

（一）项目绩效评价得分及等级

经我支队财政支出项目绩效评价工作小组自评，毒品实验室项目绩效评价自评得分80.97分，自评等级为良好。

（二）项目增编绩效目标实现情况分析

本项目增编设置绩效目标三类五种5个指标，其中：

1、投入-成本指标-预算执行率指标： 2017年考核标准为执行率不低于95%，实际为预算执行率为4.61%，完成比例为4.85%，本指标部分完成。本指标设定评价分值为20分，按完成比例计算得分0.97分。

2、产出-数量目标-资金拨付单位指标：2017年考核标准为1个单位。实际拨付单位1个，完成比例为100%，本指标已完成。本指标设定评价分值为20分，按完成比例计算得分为20分。

3、产出-数量目标-组织招投标数指标：2017年考核标准为组织1场招投标。实际组织2场，完成比例为200%，本指标已完成。本指标设定评价分值为20分，按完成比例计算得分为20分。

4、产出-质量目标-当年政府采购合规情况指标：2017年考核标准为政府采购100%合规。2017年我局组织的政府采购100%合规，完成比例为100%，本指标已完成。本指标设定评价分值为20分，按完成比例计算得分为20分。

5、效益-社会效益目标-当年发生的项目结算纠纷事件指标：2017年考核标准为发生项目结算纠纷事件0起。2017年我局公安技术装备建设项目发生结算纠纷事件0起，完成比例为100%，本指标已完成。本指标设定评价分值为20分，按完成比例计算得分为20分。
（三）项目实施过程中存在的问题和改进建议

1、存在的问题

一是项目立项、设计方案审定、公开招标、政府采购等环节，往往历时较长，加之建设过程中不可预见因素形象，项目建设常常难以在当年度完成。

二是项目前期调研论证周期较长，专业信息缺乏，项目实施过程中经常出现突发情况，未设立有效的应急方案，制约了项目建设进度。

三是绩效评价工作的经验与不足。财政支出绩效评价是一项严谨性、创新性的工作，我局在此方面工作经验相对缺乏，相关机制和制度还有待于进一步完善，绩效评价指标体系还有待于进一步优化，绩效目标与绩效评价指标的衔接还有有待于进一步提高。
2、改进建议

一是建议加强对采购法及实施条例、招标投标法及设施条例、市政府、市财政局、市公安局相关规定的学习，提升对项目预算编排审核等业务，提升对项目建设进度等管控能力。同时积极加强人才库建设工作，切实提高有关专业方面能力。并且应积极与市财政局、审计等有关职能部门建立了紧密的协调机制，确保项目建设规范有序。

二是建议加强财务报销手续的学习，以便及时顺利完成项目资金支付。
三是建议加大财政支出项目绩效评价专业人员的培养，保持评价专业人员的稳定性。
 特此报告。

                        福州市公安局刑侦支队
2018年9月24日